Kính gửi:

                    - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận (huyện);

           - Hiệu trưởng trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học có cấp THPT.

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục

mầm non và phổ thông (sau đây gọi tắt là Thông tư 16);

Căn cứ Công văn số 2290/SGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Sở

GDĐT về việc hướng dẫn đổi mới hoạt động thư viện và phát triển văn hóa đọc

trong trường phổ thông năm học 2023 – 2024;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng GDĐT quận, huyện và các trường

THPT, trường phổ thông nhiều cấp học có cấp THPT nộp báo cáo đánh giá thư viện

trường học như sau:

 1. Đối với các phòng GDĐT quận, huyện:

- Nộp báo cáo đánh giá thư viện (mẫu đính kèm tại Phụ lục 1) về Sở GDĐT

theo hình thức trực tuyến.

- Định dạng báo cáo: mỗi đơn vị nộp 01 file word và 01 file PDF (có đóng dấu).

- Địa chỉ nộp: https://bom.so/rqPdCu

- Hạn hoàn thành: trước 17h00 ngày 10/5/2024.

2. Đối với các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học có cấp

THPT:

- Nộp báo cáo tự đánh giá thư viện (mẫu đính kèm tại Phụ lục 2) về Sở GDĐT

theo hình thức trực tuyến.

- Định dạng báo cáo: mỗi đơn vị nộp 01 file word và 01 file PDF (có đóng dấu).

- Các đơn vị nộp báo cáo theo đường link sau: https://bom.so/4OZXna

Đồng thời, nhập dữ liệu vào bảng sau: https://bom.so/DUWoaF

- Hạn hoàn thành: trước 17h00 ngày 10/5/2024.

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v báo cáo đánh giá thư viện trường học

năm học 2023 - 2024

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 5 năm 2024

https://bom.so/rqPdCu
https://bom.so/4OZXna
https://bom.so/DUWoaF

2

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các Phòng GDĐT quận, huyện,

Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng

mắc thì liên hệ Phòng Giáo dục Trung học, đ/c Đỗ Thị Thu Trang, số điện thoại

0906175519 để phối hợp giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (để báo cáo);

- Các phòng CMNV Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-05-03T08:47:41+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T09:43:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T09:43:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-03T09:43:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!